
 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 285   Del 23-05-2011  

 
OGGETTO: Autorizzazione al Circolo Bocciofilo “città di Ortona” all’esecuzione di lavori 

nell’ambito della struttura comunale di via C. De Retiis. 
Impegno formale della spesa ed affidamento lavori e fornitura materiali.  

 
L’anno duemilaundici il giorno 23 del mese di Maggio 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTO il Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale del 22.2.2011 n. 13 con la quale si 
approvava la proposta del Circolo bocciofilo “Città di Ortona” autorizzandolo alla realizzazione di 
interventi nell’ambito dell’area esterna della struttura comunale di via C. De Ritiis; 
CONSIDERATO che con la stessa deliberazione veniva prenotata la somma presunta di spesa di € 
4.000,00 al Cap. 8100 Bil. 2010 “Manutenzione ordinaria degli impianti sportivi”; 
CONSIDERATO che con la stessa deliberazione si dava mandato al Dirigente del 3° Settore per 
l‘impegno in concreto della spesa relativa alla fornitura del materiale necessario per l’esecuzione dei 
lavori; 
 RAVVISATA la necessità di impegnare formalmente la somma di cui sopra;  
 

DETERMINA 
 
1 –  Impegnare, in concreto, la spesa di €  4.000,00 al  Cap. 8100 Res. Bil. 2010, necessaria per 
l’acquisto dei materiali necessari per la realizzazione di interventi nell’ambito dell’area esterna della 
struttura comunale di via De Ritiis  da parte del Circolo Bocciofilo “Città di Ortona” . 

2-  Affidare la fornitura dei materiali necessari all’esecuzione degli interventi di cui sopra alle seguenti 
ditte: Ceves, Iubatti Francesco, Vivaio New Plant’s, Primiterra Govanni, Multiservizi, Nasuti 
Giuseppe.   

3 – Provvedere al pagamento delle sunnominate ditte a forniture effettuate, fatturate e riscontrate 
regolari dal servizio competente, con successive determinazioni. 
4 – dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere alle liquidazioni,  nel rispetto di quanto 
previsto  dal patto di stabilità. 
 
 

Il Compilatore 
(lt) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  25-05-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 

Servizio Qualità Edilizia  Pubblica 



 


